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e Oficio n.° 134/2013

Sao Jorge D’Oeste, 26 de maio de 2013.

A Sua Exceléncia o Senhor

OSMAR MARMITT

Presidente da Camara de Vereadores de Sio Jorge D’Oeste
Sao Jorge D’Oeste — PR

™ Ref.: encaminha o Projeto de Lei n® 23/2013

Senhor Presidente,
Senhores vereadores.

1 Encaminhamos para andlise e aprovagdo os Projetos de Lei n°

23/2013.

2 Pedimos que 0 mesmo seja apreciado em REGIME DE URGENCIA

ESPECIAL. convocando-se sessdes extraordindrias, para sua votagdo, se for o caso.
g 3 Contando com a especial atengdo de Vossa FExceléncia,

antecipadamente agradecemos, renovando 0s nossos protestos de estima e

consideracdo.

~ Atenciosamente, 1028 ; e
/ el as 20/ 9
fs,

uis Gaio
refeito ~1ilarg Muni
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Projeto de Lei n® 023/2013

Altera a redag¢dio do Artigo 2 ° da Lei 616/2013 o qual
autorizou convénio com a ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO JORGE
D’OESTE — APAE de Sio Jorge D’Oeste.

A Camara Municipal de Vereadores, aprovou, e eu, Lorimar Luis Gaio, Prefeito de
Sdo Jorge D’Oeste - PR, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1° Fica alterado o Art. 2° da Lei 616/2013, que autorizou convéncio do APAE
de Séo Jorge D’Oeste, passando a ter a seguinte redagfio:

Art. 2°. Na parceria a ser firmada com base nesta Lei, a ASSOCIACAO DE PAIS
E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO JORGE D’OESTE tem como
atribuigdes:

[ Utilizar os recursos repassados a fim de manter as despesas da instituigdo em
conformidade com o plano de aplicagio;
II. Encaminhar relagdo dos alunos beneficiados, para a Secretaria de Educagio,
Cultura e Esportes, a cada inicio de semestre letivo.
III.  Prestar contas a municipalidade sempre que solicitado, nos termos da legislacdo e
orientagdes do Tribunal de Contas do Parand, em vigor.

iy Art. 3°. Revogam-se as disposi¢des em contrario.
Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaco.
Gabinete do Executivo Municipal de Jorge D’Oeste - PR,

aos vinte e seis dias do més de marco do ano de dois mil e
treze, 50° emancipacio.

ar Luis Gaio
Prefeito
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JORCE DUESTE
TERRA DOS LAGOS DO IGUAGU

Justificativa

23-11-83

Projeto de Lei n° 02%/2013.

Sdo Jorge D’Oeste, 26 de maio de 2013.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

O referido projeto tem como objetivo alterar o artigo 2°
da le1 616/2013 o qual contem a seguinte redagéo

Art. 2°. Na parceria a ser firmada com base nesta Lei, a ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO JORGE D’OESTE tem como
atribuigdes:

/i Utilizar os recursos repassados exclusivamente no pagamento das despesas com
o transporte dos alunos regularmente matriculados na instituicéo de ensino especial.
11 Encaminhar relagdo dos alunos beneficiados, para a Secretaria de Educacdo,
Cultura e Esportes, a cada inicio de semestre letivo.
11l Prestar contas anualmente & mumicipalidade, nos termos da legislacdo e
orientagdes do Tribunal de Contas do Parand, em vigor.

Para que a entidade possa utilizar o repasse de forma a
melhor atender suas necessidades esta se propondo a modifica¢do do texto original para:

Art. 2° Na parceria a ser firmada com base nesta Lei, a ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SAO JORGE D’OESTE tem como

atribuicoes:

IV. Utilizar os recursos repassados a fim de manter as despesas da instituicido em
conformidade com o plano de aplicacdo,
V. Encaminhar relacio dos alunos beneficiados, para a Secretaria de Educagdo,
Cultura e Esportes, a cada inicio de semestre letivo,
VI Prestar contas a municipalidade sempre que solicitado, nos termos da legislagdo e
orientagoes do Tribunal de Contas do Parand, em vigor.

A referida alteragdo ¢ de suma importancia para entidade
¢ se faz necessario para cobrir as despesas alem do transporte dos alunos

Contamos com a sensibilidade dos Nobres Vereadores e
aprovagdo do referido Projeto de Lei, pelo alcance social que representa.

Atenye(men;e,
o

/'ﬁ;rifi;arfl_‘uis Gaio
/" Prefeito
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